3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 28.12.2023				                                                 №  1519
станица Ленинградская

 О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район
от 19 июля 2017 г. № 864 «Об утверждении Положения
о единовременных выплатах, предоставляемых молодым педагогам
муниципальных образовательных организаций,
находящихся в ведении управления образования
администрации муниципального образования Ленинградский район»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский район, в связи с необходимостью внесения редакционных уточнений                              п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 19 июля 2017 г. № 864 «Об утверждении Положения о единовременных выплатах, предоставляемых молодым педагогам муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении управления образования администрации муниципального образования Ленинградский район» изменения, изложив пункты 3-4 приложения в следующей редакции:
«3. В соответствии с Положением молодыми педагогами являются лица, не достигшие 35 лет, в случае, если соблюдаются в совокупности следующие условия:
- впервые законченное высшее (среднее специальное) образование на дневной форме обучения и имеющих лицензию на осуществление соответствующей образовательной деятельности и свидетельство о государственной аккредитации профессиональных образовательных организациях, либо образовательных организациях  высшего образования;
- лица, обучающиеся по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно прошедшие промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения;
- совершеннолетние лица, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования по специальностям, входящим в укрупненную группу специальностей «Образование и педагогические науки», и успешно прошедшие промежуточные аттестации, в последний год обучения;
- лица, обучающиеся по образовательным программам высшего                        образования по специальностям и направлениям подготовки, соответствующим
направленности дополнительных общеобразовательных программ, и успешно прошедшие промежуточную аттестацию не менее чем за два года обучения;
- постоянное проживание на территории муниципального образования  Ленинградский район;
- работа по бессрочному договору (основное место работы) в муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении управления образования, в соответствии с полученной педагогической квалификацией, не более трех лет со дня получения диплома о среднем профессиональном образовании, либо диплома бакалавра, специалиста или магистра.
Лицо утрачивает статус молодого педагога по истечении трех лет со дня оформления приема на работу.
Период включения трудового договора продляется на период прохождения военной службы или нахождения в отпуске по уходу за ребенком до трех лет.
4. Для выплаты молодым педагогом предоставляются руководителю муниципальной образовательной организации, реализующей образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего или дополнительного образования, подведомственных управлению образования (далее – образовательная организация) следующие документы:
- письменное заявление о предоставлении выплаты;
- копия паспорта с отметкой о регистрации по месту жительства;
- копия документа государственного образца о педагогическом образовании с вкладышем или справка о периоде обучения по образцу, самостоятельно установленному организацией, осуществляющей образовательную деятельность, в которой он обучается, подтверждающую успешное прохождение им промежуточной аттестации не менее чем за три года обучения по образовательной программе высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» (для допуска к занятию педагогической деятельностью по основным общеобразовательным программам) или не менее чем за два года обучения по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки, соответствующим направленности дополнительных общеобразовательных программ (для допуска к занятию педагогической деятельностью по дополнительным общеобразовательным программам), с указанием перечня освоенных обучающимся учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики и общего количества часов, предусмотренных программами учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), или справка о периоде обучения по образцу, самостоятельно установленному организацией, осуществляющей образовательную деятельность, в которой он обучается, подтверждающую успешное прохождение им промежуточных аттестаций за предыдущие годы обучения по образовательной программе среднего профессионального образования по специальности, входящей в укрупненную группу специальностей «Образование и педагогические науки;
- копия трудового договора, заключенного с образовательной организацией по педагогической специальности;
- в случае изменения фамилии, имени или отчества – документы, подтверждающие данный факт.».
2. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мазурову Ю.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                           Ю.Ю.Шулико

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf